伊藤滿所の二書翰（幸田）

て固く、教徒においても基督の榮光の爲に寧ろ死を希ふの願却つて切にして、この奸惡の世にして會のバドレを信じ志を運ぶこと猶慈父に對するが如きもの有之、然ればこの嵐の間より日輪の再び和かに輝き出でん日も遠かる間敷、基督の御名の従前よりも更に廣く更に遠く傳へられ候はん事露疑あるべくも候はず、また先般バドレに加へられ候外物破壊の迫害の如きは、我等一たび至仁にして庇護を垂れ給ふ事渥き貌下を親しく拜し奉りし上は何ら我等をして動搖せしむるに足るものには候はず。されば我等この上はとにもかくにもたゞ祖國に歸りて人々に見且つ聞き及びにし事どもの明證を齎し、及ぶ限りの力を以てローマのエケレシアより蒙れる恩寵に對し奉りて我等が心肝に銘ぜる感謝の誠を示し奉らん願のみ切にして、歸朝の上は能ふ限り速に貌下に對し奉り、日本の動靜に關して至福の使者を送り奉るべき事を期しつ、我等貌下の御足に恭々しくくちづけし奉る。

貌下の御足に惶れ謹みて吻づけし奉る

伊東滿所

〔代理を以て〕

Summo Patri et Reverendissimo Patri

37

et manus, siveque labentur, utrumque ad dandam ab Ultramarina parte prefatas antequam
 hactenus amissionem Deo ad Urbem usque Orientalis Indiae, quae solus accessus insularum non per-
 daret. Quod quidem non casu factum, sed erroris Dei consilio contingit adhiberetur, in saltem experiri
 adfectum, quanta patris Societatis IESU Substantia incommoda, quanta frange molestias, quanta de-
 ma in tam longa ab Europa in Japoniam navigatione, et hoc marium, terrarumque propagatione pro-
 abis Christi optimo maximo sustinendo se obstant, et primum ipsum patris Societatis IESU hactenus
 profecto, et hanc causam ad Deum et Christum IESU servatori nostro patri, Iesuiteri in animam inducere,
 ut in Japoniam reverti illius Sanctae Sedis Non magnitudinem, mercedem, ac charitatem, aliquid
 Nunc et principum Christianorum magnificentiam, patrum quoque Societatis IESU, qui in tam longis
 na peregrine navigatione, quae cum olim narrabatur, non in credibile modo, verum acerbis
 la molestias sustinentur, qui uti testes auri, et pecuniae, ac (ut dicitur) oculati non solum suadet, sed per-
 suadet, item, Deorum apparante, nostris hominibus profectus. Tantis autem qui duratur invariis qua
 maris et perillarum molestias afflitos, et diuinus prope Summansure nos Deo, exceptis ac affinis au-
 aribus complexus est maximis, ubi primam in Japoniam navigationem futuram, Deo adiuuante, se-
 quenti Aprilis anni obsequium octavo expellimus. Quae iura maris consultatione, et alacritate cumulat,
 ad patriam revertamur, Pater Alexander Valerianus Societatis IESU in hac peninsula, Vietnam, qui
 nostri Romanus, Sacerdos, et Iuitor, ac ex sapientia ad Indiam usque prius comis fuerat, cuius
 rufus cum alijs Societatis eiusdem Societatis religiosis nos parat in patriam deducere, experimus nulli
 ac nostra auctoritate reuocari nuntiata, in Japoniam redire, quae oculis ipsi uisimus, cum de
 tra, et sanctissime, maxime, et sacri sanctorum amplitudine, delectari quia frequentatione, de Religionum
 sanctorum ueneratione, cum de Deum, ac principum Christianorum apparatu, de sacrorum, aliorum
 a discipulis superba et inuicem, de reuerenti uisumque opulencia, et primum fore, in Japonia, Deo
 De hinc, et exaltatione eius uicem, aut uicem, inuicem interris uberrime uisumque pulchra offerat, qui
 ipse non uidebantur auertere littere a nostris, in ista, quibus licet, Societatis, experitiam hinc nostram
 delectum exorta, monstrabant, tamquam cum diuini, Plurimum dispersione, prospera, et summa Christianis
 dicerentur, aduocari ad Deum, in Deum, Sacerdotum, utrum in illis etiam, quae ad, inuicem, reus
 dicitur, partem, quae ipse, superioris anno reuenerunt, numerus copiosissimos accipere, Deo
 Lusitana, hactenus, hinc, ad hunc, hinc, partem, appulsi, hinc, Sacerdotum, superioris, anni, octo-
 octimum, sicut, datus, ab, Deo, Societatis, accipi, quae, magna, cum, ueneratione, inuicem, capimus

184

(1) 一五八七年十二月エア發羅馬 皇藏 翰(表)

impolitus. deinde quam attentissime prelobris omnipotenti Deo post tua, sanctissimi pi. anteludae
 ceimus gratias in summo beneficio parentis: quod patri beatissime. Bas. Lomovis et Caritatis plane
 ad meritum: quod nobis de adventu Visitationis, deo munibus ac officiis a principibus
 Christianis in nos collatis gratulari: quod Deum ac patrem amari lesu xpi pro vobis in laetitia
 felicitate rectius precari dignatus fueris. Quas adeo mihi honorificas literas semper obsecrando vestri locum
 plurimum apud omnes Japonenses nationis honoris preclarissimi, ac benehii singularis maxime omnia
 que manere unquam visunt aspectu. Deo quo ergo alio die patri beatissime, accepti in manus libris:
 missi gratias: et hinc quilibet modo cu magna veneratione, et Summitate pedibus istis mihi sanctissimis scri-
 ptis accipere iugiter: Tibi enim sanctissime pater, quicquid honorum ac beneficiorum a principibus
 Christianis in hac nostra Indiarum navigatione accepimus, et post hoc etiam accepimus, in pecunia
 specie, aqua bona curata emittimus, accepti referimus. Deu opte ac maxime prospere et iocundissime
 Ave sanctitatis affectu obsecrantes. Goa Calendis decembris anno abeate redempto octogies
 septimo supra sequi mellegrimus.

Deculatus humiliter Debra Sanctitatis Pater ~
 Pto Martinus

(2) 一五八七年ゴア發羅馬教皇藏書翰 裏)

Item quod eadem francigeni ipsi filius regni datus ante patris eodem diebus cum pluribus regni
 magnatibus Christum amodo dicitur: quare ut magis illustretur rem ut tempore scripturam
 Item ac eundem diebus Dei potentiam testatur in quibus ipse compleri: hoc est quod factus
 sui patribus ex hominis familia post legitima scriptura plurimum dicitur rem dicitur
 partem recuperaverit: a quo sapientissime animi fuerunt omni cunctis: Tempore autem factus
 hunc rex ac Michaelis nostri facti est patribus recuperatis praesidiis et peditis suis
 que a Successore rege benevolentia multo magis qua antea vobis: et postulat voluit. Quod
 vero attinet ad dominatum illam a Quatuordecim Imperia hinc exortantur: ne demeritis an
 nos velitis confirmari illa partem societatis in Hispania manere. Et Sanguine pro demeritis his
 grege pro peditis: manibus conscribit: unde Christianorum ardore hunc adhibere pro Christi
 gloria appetendam. In patris societate hinc in partem conscribit: hoc periculis tempore si
 les ac benevolentia: ex quibus additum est quod hinc tempore sed ubi aliqua societatem partem
 Christianam vobis et multis qua antea hinc et labor prosequendum. Item quod attinet
 ad ex hinc rem de fundamentis: quod patribus suis hoc superior tempore imperabili modo
 est quod nos feliciter habuit: cum Societatem vestram benevolentiam partem ac partem
 nostri sumus. Nuda sit ut utremque de hinc rem hinc ad partem perueniendi incantem:
 ut cum que videmus prosequimus spiritus nos amos hinc sumum hinc sumus. Et propter nos
 benevolentiam que a Romana ecclesia accepimus memores et gratos animos ostendimus: unde
 etiam speramus felicissimos nactus ad Societatem vestram de hinc rem hinc sumum quampri
 mum a vobis mittentes esse: ut rem autem benevolentiam vestra Sanctissimos patris suppliciter
 ostendamus.